
 1 

                                   
                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
                 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                     ------- 
                 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, 
              ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
              ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
                             ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
                                      ------- 
            ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 
            ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
             ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ  
                              ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
           ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
                                    ------- 

 Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 - ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : dipode3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Φ. Σελίμη 
Τηλέφωνο : 210-344.2292 
FAX : 210-344.2365 
 

 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΑΔΑ:  

 
Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

Βαθμός Προτεραιότητας: 

 
 

Μαρούσι,   22 /   06   /2018 

Αρ. Πρωτοκόλλου: 

103425 /Η2 

                          
 
          
                ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

   ΘΕΜΑ: «Ανανέωση απόσπασης εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες της Κύπρου για το σχολικό έτος 2018-

2019».           

     Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του Ν.1566/85 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Το Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων , μετονομάζεται σε Υπουργείο Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» . 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.  18/2018 (Α΄ 31).  «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  

5. Το Π.Δ. 22/2018 (Α′37) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού  και Υφυπουργών». 

6. Την αριθμ. 52935/Υ1/30-03-2018 (Β΄1227), Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη». 

7. Την αριθμ. 3.8.05.3.12/8/ 24-04-2018 εισήγηση του Υπουργείου Παιδείας και Πολιτισμού της Κύπρου. 

8. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών με τα απαραίτητα δικαιολογητικά από τα οποία 

αποδεικνύεται ότι οι σύζυγοί τους υπηρετούν σε ελληνικές υπηρεσίες στην Κύπρο (Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας).  

ΑΔΑ: ΨΞΘ94653ΠΣ-ΖΘΡ



 2 

                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ανανεώνουμε την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες της Κύπρου, για το 

σχολικό έτος 2018-2019, ύστερα από αίτησή τους, χωρίς τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, χωρίς το 

ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και χωρίς το αντίτιμο των εισιτηρίων μετάβασης και οριστικής επιστροφής στην 

Ελλάδα και τους θέτουμε στη διάθεση του Υπουργείου Παιδείας της Κύπρου: 

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 1 190720 ΑΓΓΕΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΗΛΙΑΣ ΠΕ86 ΔΕ ΚΙΛΙΚΙΣ 

 2 700614 ΝΤΟΥΡΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ02 ΔΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

 3 226030 ΚΑΨΙΩΤΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ11 ΔΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 4 211853 ΒΑΓΓΕΛΟΥ ΑΓΑΘΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ02 ΔΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

 5 561358 ΔΟΜΖΑΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΠΕ ΕΒΡΟΥ 

 6 597056 ΧΡΗΣΤΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60 ΠΕ 
ΔΥΤ.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 7 620064 ΣΠΙΤΣΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ60 ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 8 619644 ΝΤΟΝΑ ΕΙΡΗΝΗ ΘΩΜΑΣ ΠΕ60 ΠΕ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 9 621861 ΑΣΠΙΩΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

10 595157 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕ ΧΑΝΙΩΝ 

11 620643 ΖΕΡΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

12 595626 ΜΑΥΡΟΓΕΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΠΕ60 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ 

13 599793 ΡΑΣΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

14 600319 ΦΑΣΟΥΛΑΚΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60 ΠΕ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

  

Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί καλούνται, χωρίς άλλη ειδοποίηση, με τη λήξη της απόσπασης τους, να 

επιστρέψουν και να αναλάβουν υπηρεσία στην αρμόδια Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα όπου 

ανήκουν. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

  
 
 
 
 
 
  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Παιδείας Κύπρου 

Κίμωνος & Θουκυδίδου 

1434-ΛΕΥΚΩΣΙΑ – ΚΥΠΡΟΣ. 

2. Ενδιαφερόμενους  εκπ/κούς δια του Προϊσταμένου της Δ/νσης όπου ανήκουν οργανικά. 

3. Δ/νση  Α/θμιας Εκπ/σης Έβρου 

Δήμητρας 19 

68100-Αλεξανδρούπολη  

ΑΔΑ: ΨΞΘ94653ΠΣ-ΖΘΡ



 3 

4. Δ/νση  Α/θμιας Εκπ/σης Αν. Αττικής 

Λ. Λαυρίου 150 & Ανδρίκου 4 

15354-Γλυκά Νερά 

5. Δ/νση  Α/θμιας Εκπ/σης Α΄ Αθήνα 

Δώρου 9 

10432-Αθήνα 

6. Δ/νση  Α/θμιας Εκπ/σης Χανίων 

Ι.Γκερόλα 48Β 

73132-Χανιά 

7. Δ/νση  Α/θμιας Εκπ/σης  Δυτ. Αττικής 

Ελ. Βενιζέλου 82 

19200-Ελευσίνα 

8. Δ/νση  Α/θμιας  Εκπ/σης Ρεθύμνης 

Γ. Χατζηδάκη 23 

74132-Ρέθυμνο 

9. Δ/νση  Α/θμιας  Εκπ/σης Εύβοιας 

Ιατρίδου 8 

34100-Χαλκίδα 

10. Δ/νση  Α/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας 

Άνθ. Γαζή 164 

38221-Βόλος 

11. Δ/νση  Α/θμιας Εκπ/σης Γρεβενών 

Κ. Ταλιαδούρη Τέρμα -Διοικητήριο  

51100-Γρεβενά 

12. Δ/νση  Α/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Θεσσαλονίκης 

Κολοκοτρώνη 22 

56430-Σταυρούπολη 

13. Δ/νση  Β/θμιας Εκπ/σης Β΄Αθήνας 

Λ. Μεσογείων 324 

15341-Αθήνα 

14. Δ/νση  Β/θμιας  Εκπ/σης Κιλκίς 

Ανδρέα Παπανδρέου3 

61100-Κιλκίς 

15. Δ/νση  Β/θμιας Εκπ/σης Λάρισας 

Καλλιθέας 11 

41222-Λάρισα 

16. Δ/νση  Β/θμιας Εκπ/σης Α΄ Αθήνας 

Κηφισίας 16 

11526-Αθήνα 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

3. Γραφείο κ. Γενικού  Γραμματέα 

4. Διεύθυνση Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ – Τμήμα Γ΄- Διοίκησης Προσωπικού 

5. Διεύθυνση Διοίκησης εκπαιδευτικού Προσωπικού  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Τμήμα Α΄και Τμήμα Β΄- (ηλεκτρονική 

διεκπεραίωση) 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΞΘ94653ΠΣ-ΖΘΡ


		2018-06-25T12:43:11+0300
	Athens




